
 

 

 

 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies 

finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Projektų finansavimo sąlygų aprašo forma) 

 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

(Šiame Projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) nurodomos pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą 

(toliau – ESF investicijų programa) ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planą „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – EGADP planas) 

planuojamų finansuoti plėtros programos pažangos priemonės apraše (toliau – priemonės aprašas) nurodytų valstybės projektų veiklų (poveiklių) 

finansavimo sąlygos.) 

 

PROJEKTŲ VEIKLOS (POVEIKLĖS) 

 

(Pildoma tik toms veikloms (poveiklėms), kurios finansuojamos EGADP plano lėšomis.) 

 

Veiklos (poveiklės) 

pavadinimas 
Komponentas Priemonė Papriemonė 

Intervencinės priemonės 

kodas 

Nurodomas projektų veiklos 

(-ų) (poveiklės (-ių)) 

pavadinimas. 

Nurodomas EGADP plano 

komponento, prie kurio 

įgyvendinimo prisidedama 

veikla (poveikle), numeris. 

Nurodomas EGADP 

plano priemonės, prie 

kurios įgyvendinimo 

prisidedama veikla 

(poveikle), numeris. 

Nurodomas EGADP plano 

papriemonės, prie kurios 

įgyvendinimo prisidedama 

pažangos priemonės veikla 

(poveikle), numeris. 

Nurodomas intervencinės 

priemonės kodas pagal 2021 

m. vasario 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo 



2 

 

 

didinimo priemonė (toliau – 

EGADP reglamentas), VI 

priedą. 

     

     
 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Nurodomi teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planus, priimant sprendimus dėl projektų 

finansavimo, sudarant projektų sutartis ir įgyvendinant projektus, finansuojamus pagal Aprašą. Teisės aktai nurodomi remiantis ministerijos ar 

pažangos priemonės koordinatoriaus pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1K-227 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos taikymo“ patvirtintą formą parengto Plėtros programos pažangos priemonės apraše nurodytos informacijos pagrindimo aprašo (toliau – 

pagrindimo aprašas) IV skyriaus I skirsnyje pateikta informacija. 

2. Reikalavimai projektams 

Remiantis pagrindimo aprašo IV skyriuje pateikta informacija, nurodomi: 

- reikalavimai projektams; 

- galimi partneriai ir apribojimai dėl partnerystės (jeigu taikytini); 

- kiti projektams ir (ar) pareiškėjams taikomi reikalavimai (pvz., reikalavimai dėl projektų išvystymo ir projektų įgyvendinimo planų suderinimo 

su ministerija (jeigu taikomi); projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės ir pan.) (išskyrus toliau nurodytus reikalavimus). 

3. Reikalavimai horizontaliųjų principų įgyvendinimui 

Nurodomi papildomi horizontaliųjų principų įgyvendinimui taikomi reikalavimai, nei nustatyti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos 

apraše (toliau – Laikinosios tvarkos aprašas), remiantis pagrindimo aprašo IV skyriaus III skirsnyje pateikta informacija. 

Pildoma, kai projektais tiesiogiai (t. y. nustatyti konkretūs projektų tikslai, konkrečios tikslinės grupės, projektų vykdytojai, projektų veiklos, rodikliai, 

siekiami rezultatai, įgyvendinimo būdas; įgyvendinant projektus užtikrinamos vienodos teisės ir galimybės visiems naudotis paslaugomis, 

infrastruktūra, fizinės ar e. aplinkos sprendimais ar kitomis priemonėmis, visavertiškai dalyvauti visuomeniniame gyvenime) prisidedama prie 

horizontaliųjų principų įgyvendinimo: darnus vystymasis ir reikšmingos žalos nedarymo principo laikymasis; moterų ir vyrų (lyčių) lygybė; lygios 

galimybės ir (arba) nediskriminavimas (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, 

amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos), prieinamumas visiems, inovatyvumas (kūrybingumas). 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

Nurodoma, kuriame regione gali būti įgyvendinami projektai (galima nurodyti kelis variantus): 

Sostinės regionas (Vilniaus apskritis) 



3 

 

 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas (visos apskritys, išskyrus Vilniaus apskritį) 

Mišrus (abiejuose regionuose esančiose savivaldybėse vienu metu) 

Visa Lietuva 

Šis punktas taikomas, kai projektai finansuojami iš Europos regioninės plėtros fondo (ERPF), „Europos socialinio fondo +“ (ESF+) arba Teisingos 

pertvarkos fondo (toliau – TPF) lėšų. 

Jei priemonės veikla (poveiklė) finansuojama iš TPF lėšų, nurodoma, kurioje apskrityje gali būti įgyvendinami projektai (galima nurodyti kelis 

variantus, taip pat turi būti nurodyta, ar projektai vienu metu gali būti įgyvendinami keliose apskrityse). 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Jeigu teikiama valstybės pagalba, nurodomi projektams, pareiškėjams taikomi reikalavimai, susiję su valstybės pagalbos arba „de minimis“ pagalbos 

teikimu. 

Jei taikoma, nurodoma valstybės pagalbos schema (valstybės pagalbos schemos pavadinimas ir dokumentas (data, Nr., pavadinimas), kuriuo ji 

patvirtinta). 

Jei taikomi 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su vėlesniais pakeitimais reikalavimai, nurodomas detalus valstybės pagalbos teikimo teisinis pagrindas. 

Jei taikoma, nurodomi 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnių taikymo de minimis pagalbai su vėlesniais pakeitimais reikalavimai. 

Jei taikoma, nurodomi kito pareigos pranešti Europos Komisijai išimtį nustatančio teisės akto reikalavimai. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Jeigu taikoma, nurodomi specialieji ir (arba) prioritetiniai projektų atrankos kriterijai bei jų vertinimo metodika (projektų atrankos kriterijai turi būti aptarti su 
socialiniais ir ekonominiais partneriais). 

Eil. 

Nr. 
Kriterijaus tipas Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

1    

2    

...    
 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas (poveikles) 

Nurodomi papildomi reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas, nei numatyta Laikinosios tvarkos apraše. 

  



4 

 

 

 

8. Kiti reikalavimai 

Nurodomi kiti reikalavimai (taip pat ir administruojančiajai institucijai taikomi reikalavimai), jei tokių yra. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

Pasirenkamas vienas iš būdų aprašyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus: 

 
1. Nurodomos netinkamos finansuoti projekto lėšomis išlaidos, jeigu nustatoma:  

- papildomi išlaidų tinkamumo finansuoti ribojimai, nei numatyta Laikinosios tvarkos apraše ar paaiškinta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos fondų reikalavimams, patvirtintose Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos, Ekonomikos augimo veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 

ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitetų 2014 m. liepos 4 d. protokolu Nr. 34. 

- Laikinosios tvarkos aprašo išimtys, jei jame numatyta, kad išimtys gali būti nustatytos projektų finansavimo sąlygų apraše. 

Pasirenkant šį reikalavimų nustatymo būdą, pirmiausia būtina įrašyti, kad išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai nustatyti Laikinosios tvarkos aprašo 2 priede, 

o kiti Apraše nustatomi apribojimai (išimtys) yra papildomi (-os).  
 

2. Nurodomas tik tinkamų finansuoti veiklų (poveiklių) išlaidų sąrašas (galima nurodyti tik tokiu atveju, kai bus finansuojamos vienarūšės veiklos, pvz., mokymai). 

Kai turi būti rengiamas investicijų projektas, šiuo būdu aprašyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimų negalima. 

Pasirenkant šį reikalavimų nustatymo būdą, nereikia nuorodos į išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus, nurodytus Laikinosios tvarkos apraše, tačiau nustatyti 
reikalavimai negali jiems prieštarauti. 

 

Nurodoma, ar taikomi ribojimai išlaidų tinkamumo finansuoti (patyrimo ir apmokėjimo) laikotarpiui. 
Nurodoma, ar taikomas kryžminis finansavimas, jeigu taikomas, koks galimas jo procentinis dydis. Jeigu Apraše nėra nuostatų dėl kryžminio finansavimo, 

finansuojant projektą bus leidžiamas iki 15 proc. kryžminio finansavimo dydis (jei kryžminis finansavimas galimas pagal teisės aktus). 

10. Projektų veiklų (poveiklių) įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

Pildoma, jei taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai (fiksuotieji projektų išlaidų įkainiai, fiksuotosios projektų išlaidų normos ar fiksuotosios projektų 
išlaidų sumos). Nuostatos dėl kiekvieno supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pateikiamos atskiruose papunkčiuose. 

 

Nurodomos projektų veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, šių dydžių pavadinimai ir kodai iš Supaprastintai apmokamų 
išlaidų dydžių registro, kuris skelbiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje. Jei planuojamų finansuoti veiklų 

išlaidoms apmokėti ESF investicijų programoje nustatyti supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, jie turi būti nurodyti Apraše. 

 

Nurodomos konkretaus supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio perskaičiavimo (indeksavimo) projektų įgyvendinimo metu sąlygos. Supaprastintai apmokamų 
išlaidų dydžio perskaičiavimo (indeksavimo) sąlygos nustatytos Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo apraše, kuris skelbiamas Europos socialinio 

fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje, tačiau ministerija, atsižvelgdama į planuojamą priemonės įgyvendinimo trukmę, veiklų specifiškumą 

ir kitas aplinkybes, gali nustatyti, kad supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai projektų įgyvendinimo metu nebus perskaičiuojami (indeksuojami). 



5 

 

 

___________________________________ 


